
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 
 

 

В целях организации предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)», руководствуясь Положением о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденным 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 14.04.2010 № 2012 

и  постановлением  администрации  города  Нижнего Новгорода  от  03.04.2013  

№ 1163 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 

в образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить  Положение  о  Комиссии  по  комплектованию  (Приложение 

№ 1).  

2. Утвердить Состав Комиссии по комплектованию на 2022-2023 учебный 

год (Приложение № 2). 

3. Отменить приказ департамента образования от 26.02.2021 № 82 «О 

создании Комиссии по комплектованию на 2021-2022 учебный год». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко  
 

 

 

 

 

 

 

Мухсинова Татьяна Ароновна 

8(831) 435-69-85 

  
О создании Комиссии  

по комплектованию  

на 2022-2023 учебный год 


